



# PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1500 – Centro – Edifício Borges de Medeiros, CEP 87.800-000

www.rondon.pr.gov.br – prefeitura@rondon.pr.gov.br

FONE/FAX (44) 3672-1122 - CNPJ 75.380.071/0001-66

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n.º 21/2017

**VALIDADE:** 12 (doze) meses.

**O MUNICÍPIO RONDON – ESTADO DO PARANÁ**, pessoa jurídica de direito público interno, escrito no CNPJ/MF sob n.º 75.380.071/0001-66, estabelecida na Avenida Brasil, 1500, denominada a partir deste, simplesmente de **MUNICÍPIO**, através do seu representante Legal, Prefeito Municipal Senhor Ailton Alfredo Valloto, portador da Cédula de Identidade RG n.º 1.430.592-0/PR., e do CPF n.º 279.116.599-15 e, a empresa **TAKASSE SISTEMAS HIDRÁULICOS LTDA**, estabelecida na AVENIDA PERNAMBUCO, 1097 TERREO - CEP: 87.209-162 - BAIRRO: ZONA 03 CNPJ N.º. **15.358.556/0001-21**, pelo seu representante infra-assinado, o senhor FERNANDO NAMBA TAKASSE, residente e domiciliado na RUA TIRADENTES, 451 CASA - CEP: 87.225-000 - BAIRRO: CENTRO, denominado a partir deste de **EMPRESA**, resolve firmar a presente ata de registro de preço, nos termos do art. 15 da Lei Federal n.º. 8.666/93 e suas alterações, Lei Federal 10.520/2002, e das demais normas legais aplicáveis e, considerando o resultado do **Pregão N.º. 13/2017 - REGISTRO DE PREÇOS**, obedecidas as disposições da Lei Federal n.º. 8.666/93, suas alterações posteriores e as condições seguintes:

### CLAUSULA I – DO OBJETO

1.1. Constitui o objeto de **Registro de Preços a Contratação de empresa especializada para prestar serviços de manutenção dos sistemas hidráulicos nos veículos das diversas Secretarias da Administração Municipal, com fornecimento de peças**, conforme especificações constantes no ANEXO I e a proposta da licitante vencedora.

1.2. Através da presente ata ficam registrados os seguintes preços abaixo especificados:

Lote	Item	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unid. de medida	Quant.	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001	1	ANEL NITRILA 4K0173	GEOMAQ	UN	8,00	8,18	65,44
LOTE: 001	2	ANEL ORING 1656692	GEOMAQ	UN	4,00	44,82	179,28
LOTE: 001	3	ANEL ORING 2F7389	APC	UN	2,00	0,74	1,48
LOTE: 001	4	ANEL ORING 3K0360	APC	UN	2,00	0,93	1,86
LOTE: 001	5	ANEL ORING 5H1039	APC	UN	2,00	19,11	38,22
LOTE: 001	6	ANEL ORING 7M8485	APC	UN	6,00	24,64	147,84
LOTE: 001	7	ANEL ORING 8F8733	APC	UN	2,00	4,46	8,92
LOTE: 001	8	ARRUELA 2173680	GEOMAQ	UN	4,00	9,67	38,68
LOTE: 001	9	ARRUELA 8R0249	GEOMAQ	UN	12,00	27,85	334,20
LOTE: 001	10	ARRUELA 9C5040	GEOMAQ	UN	4,00	25,67	102,68
LOTE: 001	11	BUCHA 3G2791	MUNDIAL	UN	2,00	109,87	219,74



# PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1500 – Centro – Edifício Borges de Medeiros, CEP 87.800-000

[www.rondon.pr.gov.br](http://www.rondon.pr.gov.br) – [prefeitura@rondon.pr.gov.br](mailto:prefeitura@rondon.pr.gov.br)

FONE/FAX (44) 3672-1122 - CNPJ 75.380.071/0001-66

LOTE: 001	12	BUCHA 3G2797	MUNDIAL	UN	2,00	97,32	194,64
LOTE: 001	13	BUCHA 4V4453	MUNDIAL	UN	4,00	147,14	588,56
LOTE: 001	14	BUCHA 4V8631	GEOMAQ	UN	4,00	73,33	293,32
LOTE: 001	15	BUCHA 4V8643	MUNDIAL	UN	2,00	122,83	245,66
LOTE: 001	16	BUCHA 7P3454	MUNDIAL	UN	4,00	110,16	440,64
LOTE: 001	17	BUCHA 9C5048	GEOMAQ	UN	2,00	67,80	135,60
LOTE: 001	18	BUCHA 9C5049	GEOMAQ	UN	2,00	46,31	92,62
LOTE: 001	19	BUCHA DE BRONZE 9C6020	GEOMAQ	UN	12,00	15,07	180,84
LOTE: 001	20	CAPA 4L7249	MUNDIAL	UN	4,00	109,37	437,48
LOTE: 001	21	CAPA 6D7690	GEOMAQ	UN	8,00	229,29	1.834,32
LOTE: 001	22	CAPA 6F2956	GEOMAQ	UN	8,00	202,74	1.621,92
LOTE: 001	23	CAPA 6L8860	GEOMAQ	UN	4,00	131,87	527,48
LOTE: 001	24	CAPA 6V1194	GEOMAQ	UN	4,00	45,30	181,20
LOTE: 001	25	CAPA 7D8637	GEOMAQ	UN	4,00	115,46	461,84
LOTE: 001	26	CAPA 9S7949	GEOMAQ	UN	4,00	148,98	595,92
LOTE: 001	27	CAVILHA 1155327	GEOMAQ	UN	12,00	14,69	176,28
LOTE: 001	28	CONE 5P3723	GEOMAQ	UN	8,00	433,33	3.466,64
LOTE: 001	29	CONE 6L8849	GEOMAQ	UN	4,00	298,99	1.195,96
LOTE: 001	30	CONE 6V0347	GEOMAQ	UN	8,00	224,69	1.797,52
LOTE: 001	31	CONE 6V75270	GEOMAQ	UN	4,00	171,44	685,76
LOTE: 001	32	CONE 6V8795	GEOMAQ	UN	4,00	73,47	293,88
LOTE: 001	33	CONE 7D8636	GEOMAQ	UN	4,00	265,42	1.061,68
LOTE: 001	34	CONE 9S7950	GEOMAQ	UN	4,00	267,94	1.071,76
LOTE: 001	35	CONJUNTO ROLAMENTO 3065424	GEOMAQ	UN	4,00	1.004,02	4.016,08



# PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1500 – Centro – Edifício Borges de Medeiros, CEP 87.800-000

www.rondon.pr.gov.br – prefeitura@rondon.pr.gov.br

FONE/FAX (44) 3672-1122 - CNPJ 75.380.071/0001-66

LOTE: 001	36	DISCO 2694750	MUNDIAL	UN	8,00	439,28	3.514,24
LOTE: 001	37	DUO CONE NITRILA 9G5311	MUNDIAL	UN	8,00	187,23	1.497,84
LOTE: 001	38	EIXO 8R0248	GEOMAQ	UN	6,00	73,09	438,54
LOTE: 001	39	ENGRENAGEM 8R1705	GEOMAQ	UN	4,00	1.846,08	7.384,32
LOTE: 001	40	ESPAÇADOR 8R2212	GEOMAQ	UN	2,00	32,95	65,90
LOTE: 001	41	FILTRO DE DIESEL 2998229	DONALDSO N	UN	2,00	175,49	350,98
LOTE: 001	42	FILTRO HIDRAULICO 1261818	DONALDSO N	UN	2,00	432,66	865,32
LOTE: 001	43	FILTRO PRIMARIO 2567902	DONALDSO N	UN	2,00	92,81	185,62
LOTE: 001	44	FILTRO SECUNDARIO 2567903	DONALDSO N	UN	2,00	36,05	72,10
LOTE: 001	45	FILTRO SEPARADOR3261644	DONALDSO N	UN	2,00	216,17	432,34
LOTE: 001	46	FIXADOR 2160102	GEOMAQ	UN	2,00	143,58	287,16
LOTE: 001	47	MANCAL 4K4709	GEOMAQ	UN	4,00	66,49	265,96
LOTE: 001	48	MANCAL 8R2211	GEOMAQ	UN	4,00	23,10	92,40
LOTE: 001	49	MANCAL 9C6003	GEOMAQ	UN	4,00	117,60	470,40
LOTE: 001	50	MANCAL 9V3404	GEOMAQ	UN	4,00	132,98	531,92
LOTE: 001	51	MANGUEIRA 1095351	GEOMAQ	UN	2,00	84,68	169,36
LOTE: 001	52	MANGUEIRA 1592829	GEOMAQ	UN	2,00	102,67	205,34
LOTE: 001	53	MANGUEIRA 1851023	GEOMAQ	UN	2,00	241,15	482,30
LOTE: 001	54	MANGUEIRA 1851030	GEOMAQ	UN	2,00	231,29	462,58
LOTE: 001	55	MANGUEIRA 2893536	GEOMAQ	UN	2,00	275,01	550,02
LOTE: 001	56	MANGUEIRA 2893537	GEOMAQ	UN	2,00	272,67	545,34
LOTE: 001	57	MANGUEIRA 2906403	GEOMAQ	UN	2,00	246,22	492,44
LOTE: 001	58	MANGUEIRA 2906405	GEOMAQ	UN	2,00	543,76	1.087,52
LOTE: 001	59	MOLA 148784	GEOMAQ	UN	12,00	11,23	134,76



# PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1500 – Centro – Edifício Borges de Medeiros, CEP 87.800-000

www.rondon.pr.gov.br – prefeitura@rondon.pr.gov.br

FONE/FAX (44) 3672-1122 - CNPJ 75.380.071/0001-66

LOTE: 001	60	PINHAO BR1703	GEOMAQ	UN	4,00	389,29	1.557,16
LOTE: 001	61	PINO 1133791	MUNDIAL	UN	2,00	580,59	1.161,18
LOTE: 001	62	PINO 1322553	MUNDIAL	UN	4,00	113,27	453,08
LOTE: 001	63	PINO 1487870	MUNDIAL	UN	4,00	324,21	1.296,84
LOTE: 001	64	PINO 1487871	MUNDIAL	UN	4,00	187,24	748,96
LOTE: 001	65	PINO 1487872	MUNDIAL	UN	2,00	173,37	346,74
LOTE: 001	66	PINO 1487873	MUNDIAL	UN	4,00	209,67	838,68
LOTE: 001	67	PINO 1487874	MUNDIAL	UN	2,00	466,29	932,58
LOTE: 001	68	PINO 1487875	GEOMAQ	UN	2,00	246,35	492,70
LOTE: 001	69	PINO 1487877	GEOMAQ	UN	4,00	326,43	1.305,72
LOTE: 001	70	PINO 2571636	GEOMAQ	UN	4,00	215,57	862,28
LOTE: 001	71	PINO 4M1677	GEOMAQ	UN	24,00	92,45	2.218,80
LOTE: 001	72	PINO 8Y7047	GEOMAQ	UN	2,00	150,98	301,96
LOTE: 001	73	PISTAO 1434916	GEOMAQ	UN	4,00	790,03	3.160,12
LOTE: 001	74	PORCA 8R2532	GEOMAQ	UN	4,00	82,68	330,72
LOTE: 001	75	PORCA 9C5206	GEOMAQ	UN	2,00	117,55	235,10
LOTE: 001	76	RASPADOR 7K9203	APC	UN	8,00	17,29	138,32
LOTE: 001	77	RASPADOR 7K9204	APC	UN	4,00	18,65	74,60
LOTE: 001	78	RASPADOR 7K9205	APC	UN	28,00	20,04	561,12
LOTE: 001	79	RASPADOR 7K9208	APC	UN	8,00	23,84	190,72
LOTE: 001	80	RASPADOR 7K9212	APC	UN	4,00	38,84	155,36
LOTE: 001	81	REPARO 2339204	PARKER	UN	4,00	139,31	557,24
LOTE: 001	82	REPARO 2341948	PARKER	UN	2,00	170,28	340,56
LOTE: 001	83	REPARO 2341951	PARKER	UN	4,00	107,58	430,32

LOTE: 001	84	RETENTOR 1334294	GEOMAQ	UN	2,00	90,85	181,70
LOTE: 001	85	RETENTOR 6K4186	GEOMAQ	UN	4,00	69,01	276,04
LOTE: 001	86	RETENTOR 9H1129	GEOMAQ	UN	4,00	75,41	301,64
LOTE: 001	87	RETENTOR 9H2258	GEOMAQ	UN	4,00	37,19	148,76
LOTE: 001	88	ROTULA 4D4431	GEOMAQ	UN	4,00	143,48	573,92
LOTE: 001	89	SERVIÇO BRUNI CAMISA DA ARTICULAÇÃO PA CARREGADEIRA CAT 924	TAKASSE	UN	4,00	345,96	1.383,84
LOTE: 001	90	SERVIÇO BRUNIR CAMISA DA CONCHA PA CARREGADEIRA CAT 924	TAKASSE	UN	2,00	767,24	1.534,48
LOTE: 001	91	SERVIÇO BRUNIR CAMISA DO LEVANTE PA CARREGADEIRA CAT 924	TAKASSE	UN	4,00	743,99	2.975,96
LOTE: 001	92	SERVIÇO CORTAR E SOLDAR FUNDO CAMISA DA ARTICULAÇÃO SERVIÇO CORTAR E SOLDAR FUNDO CAMISA DA ARTICULAÇÃO PA CARREGADEIRA CAT 924	TAKASSE	UN	4,00	258,54	1.034,16
LOTE: 001	93	SERVIÇO CORTAR E SOLDAR FUNDO CAMISA DA CONCHA SERVIÇO CORTAR E SOLDAR FUNDO CAMISA DA CONCHA PA CARREGADEIRA CAT 924	TAKASSE	UN	2,00	423,15	846,30
LOTE: 001	94	SERVIÇO CORTAR E SOLDAR FUNDO CAMISA DO LEVANTE SERVIÇO CORTAR E SOLDAR FUNDO CAMISA DO LEVANTE PA CARREGADEIRA CAT 924	TAKASSE	UN	4,00	398,04	1.592,16
LOTE: 001	95	SERVIÇO DE DESMONTAR, MONTAR CONCHA, H, ARTICULAÇÃO CENTRAL, BALANÇA SERVIÇO DE DESMONTAR, MONTAR CONCHA, H, ARTICULAÇÃO CENTRAL, BALANÇA DO EIXO TRASEIRO PARA TROCAR BUCHAS E PINOS	TAKASSE	UN	2,00	3.101,52	6.203,04
LOTE: 001	96	SERVIÇO DESMONTAR, MONTAR TROCAR REPARO PISTAO DA ARTICULAÇÃO SERVIÇO DESMONTAR, MONTAR TROCAR REPARO PISTAO DA ARTICULAÇÃO PA CARREGADEIRA CAT 924	TAKASSE	UN	4,00	190,65	762,60

LOTE: 001	97	Serviço desmontar, montar trocar reparo pistão da concha Serviço desmontar, montar trocar reparo pistão da concha PA CARREGADEIRA CAT 924	TAKASSE	UN	2,00	297,60	595,20
LOTE: 001	98	SERVIÇO DESMONTAR, MONTAR TROCAR REPARO PISTAO DO LEVANTE SERVIÇO DESMONTAR, MONTAR TROCAR REPARO PISTAO DO LEVANTE PA CARREGADEIRA CAT 924	TAKASSE	UN	4,00	297,60	1.190,40
LOTE: 001	99	SERVIÇO FAZER CABEÇA PISTAO DA ARTICULAÇÃO PA CARREGADEIRA CAT 924	TAKASSE	UN	4,00	358,05	1.432,20
LOTE: 001	100	SERVIÇO FAZER CABEÇA PISTAO DA CONCHA	TAKASSE	UN	2,00	609,14	1.218,28
LOTE: 001	101	SERVIÇO FAZER CABEÇA PISTAO DO LEVANTE PA CARREGADEIRA CAT 924	TAKASSE	UN	4,00	539,40	2.157,60
LOTE: 001	102	SERVIÇO FAZER EMBOLO PISTÃO DA ARTICULAÇÃO SERVIÇO CORTAR E SOLDAR FUNDO CAMISA DA CONCHA PA CARREGADEIRA CAT 924	TAKASSE	UN	4,00	301,32	1.205,28
LOTE: 001	103	SERVIÇO FAZER EMBOLO PISTAO DA CONCHA PA CARREGADEIRA CAT 924	TAKASSE	UN	2,00	460,35	920,70
LOTE: 001	104	SERVIÇO FAZER EMBOLO PISTAO DO LEVANTE SERVIÇO FAZER EMBOLO PISTAO DO LEVANTE PA CARREGADEIRA CAT 924	TAKASSE	UN	4,00	436,17	1.744,68
LOTE: 001	105	SERVIÇO FAZER HASTE DO PISTAO ARTICULAÇÃO PA CARREGADEIRA CAT 924	TAKASSE	UN	2,00	967,19	1.934,38
LOTE: 001	106	SERVIÇO FAZER HASTE DO PISTAO DA CONCHA PA CARREGADEIRA CAT 924	TAKASSE	UN	1,00	2.221,75	2.221,75
LOTE: 001	107	SERVIÇO FAZER HASTE DO PISTAO DO LEVANTE PA CARREGADEIRA CAT 924	TAKASSE	UN	2,00	2.050,63	4.101,26
LOTE: 001	108	SERVIÇO RECUPERAR BALANÇA PA CARREGADEIRA CAT 924	TAKASSE	UN	2,00	920,69	1.841,38
LOTE: 001	109	SERVIÇO RECUPERAR COMANDO HIDRAULICO PA CARREGADEIRA CAT 924	TAKASSE	UN	2,00	4.947,56	9.895,12
LOTE: 001	110	SERVIÇO RECUPERAR HASTE DO PISTAO ARTICULAÇÃO PA CARREGADEIRA CAT 924	TAKASSE	UN	2,00	520,80	1.041,60
LOTE: 001	111	SERVIÇO RECUPERAR HASTE DO PISTAO DA CONCHA PA CARREGADEIRA CAT 924	TAKASSE	UN	1,00	1.181,09	1.181,09

LOTE: 001	112	SERVIÇO RECUPERAR HASTE DO PISTAO DO LEVANTE PA CARREGADEIRA CAT 924	TAKASSE	UN	2,00	1.069,49	2.138,98
LOTE: 001	113	SERVIÇO TIRAR E COLOCAR PISTAO DA ARTICULAÇÃO PA CARREGADEIRA CAT 924	TAKASSE	UN	4,00	60,45	241,80
LOTE: 001	114	SERVIÇO TIRAR E COLOCAR PISTAO DA CONCHA PA CARREGADEIRA CAT 924	TAKASSE	UN	2,00	81,84	163,68
LOTE: 001	115	SERVIÇO TIRAR E COLOCAR PISTAO DO LEVANTE PA CARREGADEIRA CAT 924	TAKASSE	UN	4,00	81,84	327,36
LOTE: 001	116	TRAVA 016712	GEOMAQ	UN	4,00	2,79	11,16
LOTE: 002	1	ABRAÇADEIRA TUCHO 44-57 MANGUEIRA RETORNO CILINDRO HIDRAULICO 1 1/4 02	Arbyn	UN	6,00	12,21	73,26
LOTE: 002	2	BOMBA DA CAÇAMBA EIXO ESTRIADO, ACIONAMENTO A CABO, PRESSÃO DE TRABALH BOMBA DA CAÇAMBA EIXO ESTRIADO, ACIONAMENTO A CABO, PRESSÃO DE TRABALHO 140 BAR CAMINHAO CAÇAMBA TRUCK	Marrucci	UN	1,00	1.225,85	1.225,85
LOTE: 002	3	CABO ACIONAMENTO DA BOMBA HIDRAULICA DA CAÇAMBA CAMINHAO CAÇAMBA TRUCK	S Flex	UN	1,00	61,90	61,90
LOTE: 002	4	CHAVE PNEUMATICA ACIONAMENTO TOMADA DE FORÇA CAMINHAO CAÇAMBA TRUCK	Takarada	UN	1,00	45,65	45,65
LOTE: 002	5	EIXO SEM FIM ORIGINAL CAMINHAO CAÇAMBA TRUCK	Bosch	UN	1,00	1.391,13	1.391,13
LOTE: 002	6	EIXO STOR ORIGINAL CAMINHAO CAÇAMBA TRUCK	Bosch	UN	1,00	1.101,06	1.101,06
LOTE: 002	7	MANGUEIRA ENTRADA BOMBA HIDRAULICA 1 1/4 02 LONAS MANGUEIRA ENTRADA BOMBA HIDRAULICA 1 1/4 02 LONAS CAMINHAO CAÇAMBA TRUCK	Manulli	UN	1,00	173,85	173,85
LOTE: 002	8	MANGUEIRA PRESSAO BOMBA HIDRAULICA 3/4 02 TRAMAS MANGUEIRA PRESSAO BOMBA HIDRAULICA 3/4 02 TRAMAS CAMINHAO CAÇAMBA TRUCK	Manulli	UN	1,00	186,56	186,56
LOTE: 002	9	MANGUEIRA PRESSAO CILINDRO HIDRAULICO 3/4 02 TRAMAS MANGUEIRA PRESSAO CILINDRO HIDRAULICO 3/4 02 TRAMAS CAMINHAO CAÇAMBA TRUCK	Manulli	UN	2,00	162,40	324,80

LOTE: 002	10	MANGUEIRA RETORNO CILINDRO HIDRAULICO 1 1/4 02 LONAS MANGUEIRA RETORNO CILINDRO HIDRAULICO 1 1/4 02 LONAS CAMINHAO CAÇAMBA TRUCK	Balflex	UN	2,00	151,05	302,10
LOTE: 002	11	REPARO CILINDRO HIDRAULICO CAÇAMBA CAMINHAO CAÇAMBA TRUCK	APC	UN	2,00	67,64	135,28
LOTE: 002	12	REPARO DA CAIXA DE DIREÇÃO ORIGINAL CAMINHAO CAÇAMBA TRUCK	Bosch	UN	1,00	234,85	234,85
LOTE: 002	13	ROLAMENTO DO EIXO SETOR ORIGINAL CAMINHAO CAÇAMBA TRUCK	Bosch	UN	2,00	187,87	375,74
LOTE: 002	14	SERVIÇO BRUNIR E POLIR CAMISA PISTAO DA CAÇAMBA CAMINHAO CAÇAMBA TRUCK	Takasse	UN	2,00	329,71	659,42
LOTE: 002	15	SERVIÇO CORTAR E SOLDAR FUNDO CAMISA PISTAO DA CAÇAMBA SERVIÇO CORTAR E SOLDAR FUNDO CAMISA PISTAO DA CAÇAMBA CAMINHAO CAÇAMBA TRUCK	Takasse	UN	2,00	263,02	526,04
LOTE: 002	16	SERVIÇO DE COLOCAR E TIRAR CAIXA DE DIREÇÃO CAMINHAO CAÇAMBA TRUCK	Takasse	UN	1,00	61,06	61,06
LOTE: 002	17	SERVIÇO DE DESMONTAR, MONTAR E TROCAR VEDAÇÃO CAIXA DIREÇÃO SERVIÇO DE DESMONTAR, MONTAR E TROCAR VEDAÇÃO CAIXA DIREÇÃO CAMINHAO CAÇAMBA TRUCK	Takasse	UN	1,00	234,84	234,84
LOTE: 002	18	SERVIÇO DE TROCAR BOMBA DIREÇÃO E LIMPEZA RESERVATORIO SERVIÇO DE TROCAR BOMBA DIREÇÃO E LIMPEZA RESERVATORIO CAMINHAO CAÇAMBA TRUCK	Takasse	UN	1,00	84,54	84,54
LOTE: 002	19	SERVIÇO DESMONTAR, MONTAR E TROCAR REPARO PISTAO DA CAÇAMBA SERVIÇO DESMONTAR, MONTAR E TROCAR REPARO PISTAO DA CAÇAMBA CAM. CAÇAMBA TRUCK	Takasse	UN	2,00	159,69	319,38
LOTE: 002	20	SERVIÇO FAZER CABEÇA PISTÃO DA CAÇAMBA CAMINHAO CAÇAMBA TRUCK	Takasse	UN	2,00	385,13	770,26
LOTE: 002	21	SERVIÇO FAZER EMBOLO PISTAO DA CAÇAMBA CAMINHAO	Takasse	UN	2,00	328,77	657,54



		CAÇAMBA TRUCK					
LOTE: 002	22	SERVIÇO FAZER HASTE PISTÃO DA CAÇAMBA CAMINHAO CAÇAMBA TRUCK	Takasse	UN	1,00	441,50	441,50
LOTE: 002	23	SERVIÇO FAZER PINO CILINDRO DA CAÇAMBA CAMINHAO CAÇAMBA TRUCK	Takasse	UN	4,00	93,00	372,00
LOTE: 002	24	SERVIÇO POLIR HASTE PISTAO DA CAÇAMBA CAMINHAO CAÇAMBA TRUCK	Takasse	UN	1,00	79,84	79,84
LOTE: 002	25	SERVIÇO TIRAR E COLOCAR BOMBA HIDRAULICA CAÇAMBA CAM. CAÇAMBA TRUCK	Takasse	UN	1,00	56,36	56,36
LOTE: 002	26	SERVIÇO TIRAR E COLOCAR CILINDRO HIDRAULICO	Takasse	UN	2,00	79,84	159,68
LOTE: 002	27	SERVIÇO TIRAR E COLOCAR TOMADA DE FORÇA CAM. CAÇAMBA TRUCK	Takasse	UN	1,00	61,06	61,06
LOTE: 002	28	SERVIÇO TROCAR CABO ACIONAMENTO BOMBA HIDRAULICA SERVIÇO TROCAR CABO ACIONAMENTO BOMBA HIDRAULICA CAM. CAÇAMBA TRUCK	Takasse	UN	1,00	51,66	51,66
LOTE: 002	29	SERVIÇO TROCAR CHAVE PNEUMATICA TOMADA DE FORÇA SERVIÇO TROCAR CHAVE PNEUMATICA TOMADA DE FORÇA SERVIÇO TROCAR CABO ACIONAMENTO BOMBA HIDRAULICA	Takasse	UN	1,00	42,27	42,27
LOTE: 002	30	TOMADA DE FORÇA, ACIONAMENTO PNEUMATICO, TORQUE DE 350 NM, FLANGE DE S TOMADA DE FORÇA, ACIONAMENTO PNEUMATICO, TORQUE DE 350 NM, FLANGE DE SAIDA SAE B, LUYA DE SAIDA ESTRIADA CAMINHAO CAÇAMBA TRUCK	Takarada	UN	1,00	1.850,52	1.850,52
LOTE: 003	1	ABRAÇADEIRA TUCHO 44-57 CAMINHAO CAÇAMBA TOCO	Arbyn	UN	2,00	12,32	24,64
LOTE: 003	2	BOMBA DA CAÇAMBA EIXO ESTRIADO, ACIONAMENTO A CABO, PRESSAO DE TRABALH BOMBA DA CAÇAMBA EIXO ESTRIADO, ACIONAMENTO A CABO, PRESSAO DE TRABALHO 140 BAR CAMINHAO CAÇAMBA TOCO	marrucci	UN	1,00	1.236,70	1.236,70
LOTE: 003	3	CABO ACIONAMENTO DA BOMBA HIDRAULICA DA CAÇAMBA	S Flex	UN	1,00	62,45	62,45

		CAMINHAO CAÇAMBA TOCO						
LOTE: 003	4	CHAVE PNEUMÁTICA ACIONAMENTO TOMADA DE FORÇA CAMINHAO CAÇAMBA TOCO	Takarada	UN	1,00	46,06	46,06	
LOTE: 003	5	EIXO SEM FIM ORIGINAL CAMINHAO CAÇAMBA TOCO	Bosch	UN	1,00	1.251,39	1.251,39	
LOTE: 003	6	EIXO SETOR ORIGINAL CAMINHAO CAÇAMBA TOCO	Bosch	UN	1,00	971,35	971,35	
LOTE: 003	7	MANGUEIRA ENTRADA BOMBA HIDRAULICA 1 1/4 02 LONAS CAMINHAO CAÇAMBA TOC	Manulli	UN	1,00	175,38	175,38	
LOTE: 003	8	MANGUEIRA PRESSAO BOMBA HIDRAULICA 3/4 02 TRAMAS MANGUEIRA DE PRESSAO BOMBA HIDRAULICA 3/4 02 TRAMAS CAMINHAO CAÇAMBA TOCO	Manulli	UN	1,00	188,21	188,21	
LOTE: 003	9	MANGUEIRA RETORNO CILINDRO HIDRAULICO 1 1/4 02 LONAS MANGUEIRA RETORNO CILINDRO HIDRAULICO 1 1/4 02 LONAS CAMINHAO CAÇAMBA TOCO	Balflex	UN	1,00	160,91	160,91	
LOTE: 003	10	REPARO CILINDRO HIDRAULICO CAÇAMBA CAMINHAO CAÇAMBA TOCO	APC	UN	1,00	68,23	68,23	
LOTE: 003	11	REPARO DA CAIXA DE DIREÇÃO ORIGINAL CAMINHAO CAÇAMBA TOCO	Bosch	UN	1,00	236,92	236,92	
LOTE: 003	12	ROLAMENTO DO EIXO SETOR ORIGINAL CAMINHAO CAÇAMBA TOCO	Bosch	UN	2,00	170,20	340,40	
LOTE: 003	13	SERVIÇO BRUNIR E POLIR CAMISA PISTAO DA CAÇAMBA CAMINHAO CAÇAMBA TOCO	Takasse	UN	1,00	332,63	332,63	
LOTE: 003	14	SERVIÇO CORTAR E SOLDAR FUNDO CAMISA PISTAO DA CAÇAMBA SERVIÇO CORTAR E SOLDAR FUNDO CAMISA PISTAO DA CAÇAMBA CAMINHAO CAÇAMBA TOCO	Takasse	UN	1,00	265,35	265,35	
LOTE: 003	15	SERVIÇO DE DESMONTAR, MONTAR E TROCAR VEDAÇÃO CAIXA DIREÇÃO SERVIÇO DE DESMONTAR, MONTAR E TROCAR VEDAÇÃO CAIXA DIREÇÃO CAMINHAO CAÇAMBA TOCO	Takasse	UN	1,00	236,92	236,92	
LOTE: 003	16	SERVIÇO DE TIRAR E COLOCAR CAIXA DE DIREÇÃO CAMINHAO CAÇAMBA TOCO	Takasse	UN	1,00	61,60	61,60	

LOTE: 003	17	SERVIÇO DE TROCAR BOMBA DIREÇÃO E LIMPEZA RESERVATORIO SERVIÇO DE TROCAR BOMBA DIREÇÃO E LIMPEZA RESERVATORIO CAMINHAO CAÇAMBA TOCO	Takasse	UN	1,00	85,29	85,29
LOTE: 003	18	SERVIÇO DESMONTAR, MONTAR E TROCAR REPARO PISTÃO DA CAÇAMBA SERVIÇO DESMONTAR, MONTAR E TROCAR REPARO PISTÃO DA CAÇAMBA CAMINHAO CAÇAMBA TOCO	Takasse	UN	1,00	161,10	161,10
LOTE: 003	19	SERVIÇO FAZER CABEÇA PISTAO DA CAÇAMBA CAMINHAO CAÇAMBA TOCO	Takasse	UN	1,00	388,54	388,54
LOTE: 003	20	SERVIÇO FAZER EMBOLO PISTAO DA CAÇAMBA CAMINHAO CAÇAMBA TOCO	Takasse	UN	1,00	331,68	331,68
LOTE: 003	21	SERVIÇO FAZER HASTE PISTAO DA CAÇAMBA CAMINHAO CAÇAMBA TOCO	Takasse	UN	1,00	445,40	445,40
LOTE: 003	22	SERVIÇO FAZER PINO CILINDRO DA CAÇAMBA CAMINHAO CAÇAMBA TOCO	Takasse	UN	2,00	93,82	187,64
LOTE: 003	23	SERVIÇO POLIR HASTE PISTAO DA CAÇAMBA CAMINHAO CAÇAMBA TOCO	Takasse	UN	1,00	80,55	80,55
LOTE: 003	24	SERVIÇO TIRAR E COLOCAR BOMBA HIDRAULICA CAÇAMBA CAMINHAO CAÇAMBA TOCO	Takasse	UN	1,00	56,86	56,86
LOTE: 003	25	SERVIÇO TIRAR E COLOCAR CILINDRO HIDRAULICO CAMINHAO CAÇAMBA TOCO	Takasse	UN	1,00	80,55	80,55
LOTE: 003	26	SERVIÇO TIRAR E COLOCAR TOMADA DE FORÇA CAMINHAO CAÇAMBA TOCO	Takasse	UN	1,00	61,60	61,60
LOTE: 003	27	SERVIÇO TROCAR CABO ACIONAMENTO BOMBA HIDRAULICA CAMINHAO CAÇAMBA TOCO	Takasse	UN	1,00	52,12	52,12
LOTE: 003	28	SERVIÇO TROCAR CHAVE PNEUMATICA TOMADA DE FORÇA CAMINHAO CAÇAMBA TOCO	Takasse	UN	1,00	42,64	42,64
LOTE: 003	29	TOMADA DE FORÇA, ACIONAMENTO PNEUMATICO, TORQUE DE 350 NM, FLANGE DE S TOMADA DE FORÇA, ACIONAMENTO PNEUMATICO, TORQUE DE 350 NM, FLANGE DE SAIDA SAE B, LUVA DE SAIDA ESTRIADA BOMBA DA CAÇAMBA	Takarada	UN	1,00	1.866,89	1.866,89

		EIXO ESTRIADO, ACIONAMENTO A CABO, PRESSAO DE TRABALH					
LOTE: 004	1	ABRAÇADEIRA TUCHO 44-57 CAMINHAO POLI GUINDASTE	Arbyn	UN	2,00	11,88	23,76
LOTE: 004	2	BOMBA DA HIDRAULICA, EIXO 7/8 ESTRIADO, VAZAO DE 50 IPM PRESSAO BOMBA DA HIDRAULICA, EIXO 7/8 ESTRIADO, VAZAO DE 50 IPM PRESSAO DE TRABALHO 240 BAR CAMINHAO POLI GUINDASTE	Casappa	UN	1,00	1.780,51	1.780,51
LOTE: 004	3	CABO ACIONAMENTO DA BOMBA HIDRAULICA DA CAÇAMBA CAMINHAO POLI GUINDAST	S Flex	UN	1,00	60,17	60,17
LOTE: 004	4	CHAVE PNEUMATICA ACIONAMENTO TOMADA DE FORÇA CAMINHAO POLI GUINDASTE	Takarada	UN	1,00	44,38	44,38
LOTE: 004	5	EIXO SEM FIM ORIGINAL CAMINHAO POLI GUINDASTE	Bosch	UN	1,00	1.210,66	1.210,66
LOTE: 004	6	EIXO SETOR ORIGINAL CAMINHAO POLI GUINDASTE	Bosch	UN	1,00	954,40	954,40
LOTE: 004	7	MANGUEIRA AVANÇO/RETORNO CILINDRO HIDRAULICO 1/2 02 TRAMAS MANGUEIRA AVANÇO/RETORNO CILINDRO HIDRAULICO 1/2 02 TRAMAS CAMINHAO POLI GUINDASTE	Manulli	UN	8,00	123,08	984,64
LOTE: 004	8	MANGUEIRA ENTRADA BOMBA HIDRAULICA 1 1/4 02 LONAS MANGUEIRA ENTRADA BOMBA HIDRAULICA 1 1/4 02 LONAS CAMINHAO POLI GUINDASTE	Balflex	UN	1,00	260,78	260,78
LOTE: 004	9	MANGUEIRA PRESSAO BOMBA HIDRAULICA 3/4 02 TRAMAS CAMINHAO POLI GUINDAS MANGUEIRA PRESSAO BOMBA HIDRAULICA 3/4 02 TRAMAS CAMINHAO POLI GUINDASTE	Manulli	UN	1,00	320,49	320,49
LOTE: 004	10	REPARO DA CAIXA DE DIREÇÃO ORIGINAL CAMINHAO POLI GUINDASTE	Bosch	UN	1,00	227,93	227,93
LOTE: 004	11	ROLAMENTO DO EIXO SETOR ORIGINAL CAMINHAO POLI GUINDASTE	Bosch	UN	2,00	168,56	337,12
LOTE: 004	12	SERVIÇO BRUNIR E POLIR CAMISA DA PATOLA CAMINHAO POLI GUINDASTE	Takasse	UN	2,00	319,58	639,16
LOTE: 004	13	SERVIÇO BRUNIR E POLIR CAMISA DO BRAÇO CAMINHAO POLI	Takasse	UN	2,00	337,84	675,68

		GUINDASTE					
LOTE: 004	14	SERVIÇO CORTAR E SOLDAR FUNDO CAMISA DO BRAÇO CAMINHÃO POLI GUINDASTE	Takasse	UN	2,00	219,14	438,28
LOTE: 004	15	SERVIÇO CORTAR E SOLDAR FUNDO CAMISA PATOLA CAMINHÃO POLI GUINDASTE	Takasse	UN	2,00	178,05	356,10
LOTE: 004	16	SERVIÇO DE DESMONTAR, MONTAR E TROCAR VEDAÇÃO CAIXA DIREÇÃO SERVIÇO DE DESMONTAR, MONTAR E TROCAR VEDAÇÃO CAIXA DIREÇÃO CAMINHÃO POLI GUINDASTE	Takasse	UN	1,00	228,27	228,27
LOTE: 004	17	SERVIÇO DE TIRAR E COLOCAR CAIXA DE DIREÇÃO CAMINHÃO POLI GUINDASTE	Takasse	UN	1,00	59,35	59,35
LOTE: 004	18	SERVIÇO DE TROCAR BOMBA DIREÇÃO E LIMPEZA RESERVATORIO SERVIÇO DE DESMONTAR, MONTAR E TROCAR VEDAÇÃO CAIXA DIREÇÃO CAMINHÃO POLI GUINDASTE	Takasse	UN	1,00	82,18	82,18
LOTE: 004	19	SERVIÇO DESMONTAR, MONTAR E TROCAR REPARO PISTÃO DO BRAÇO SERVIÇO DESMONTAR, MONTAR E TROCAR REPARO PISTÃO DO BRAÇO CAMINHÃO POLI GUINDASTE	Takasse	UN	2,00	155,22	310,44
LOTE: 004	20	SERVIÇO DESMONTAR, MONTAR TROCAR REPARO DO PISTÃO DA PATOLA SERVIÇO DESMONTAR, MONTAR TROCAR REPARO DO PISTÃO DA PATOLA CAMINHÃO POLI GUINDASTE	Takasse	UN	2,00	136,96	273,92
LOTE: 004	21	SERVIÇO FAZER CABEÇA DO PISTÃO DA PATOLA CAMINHÃO POLI GUINDASTE	Takasse	UN	2,00	246,53	493,06
LOTE: 004	22	SERVIÇO FAZER CABEÇA DO PISTÃO DO BRAÇO CAMINHÃO POLI GUINDASTE	Takasse	UN	2,00	311,36	622,72
LOTE: 004	23	SERVIÇO FAZER EMBOLO DO PISTÃO DA PATOLA CAMINHÃO POLI GUINDASTE	Takasse	UN	2,00	241,97	483,94
LOTE: 004	24	SERVIÇO FAZER EMBOLO DO PISTÃO DO BRAÇO CAMINHÃO POLI GUINDASTE	Takasse	UN	2,00	264,79	529,58
LOTE: 004	25	SERVIÇO FAZER HASTE PISTÃO DA PATOLA CAMINHÃO POLI GUINDASTE	Takasse	UN	2,00	657,42	1.314,84
LOTE: 004	26	SERVIÇO FAZER HASTE PISTÃO DO BRAÇO CAMINHÃO POLI	Takasse	UN	2,00	817,21	1.634,42

		GUINDASTE					
LOTE: 004	27	SERVIÇO RECUPERAR COMANDO HIDRAULICO CAMINHAO POLI GUINDASTE	Takasse	UN	1,00	1.533,98	1.533,98
LOTE: 004	28	SERVIÇO TIRAR E COLOCAR BOMBA HIDRAULICA CAÇAMBA CAMINHAO POLI GUINDAS SERVIÇO TIRAR E COLOCAR BOMBA HIDRAULICA CAÇAMBA CAMINHAO POLI GUINDASTE	Takasse	UN	1,00	59,35	59,35
LOTE: 004	29	SERVIÇO TIRAR E COLOCAR COMANDO HIDRAULICO CAMINHAO POLI GUINDASTE	Takasse	UN	1,00	59,35	59,35
LOTE: 004	30	SERVIÇO TIRAR E COLOCAR PISTAO DA PATOLA CAMINHAO POLI GUINDASTE	Takasse	UN	2,00	63,92	127,84
LOTE: 004	31	SERVIÇO TIRAR E COLOCAR PISTAO DO BRAÇO CAMINHAO POLI GUINDASTE	Takasse	UN	2,00	82,18	164,36
LOTE: 004	32	SERVIÇO TIRAR E COLOCAR TOMADA DE FORÇA CAMINHAO POLI GUINDASTE	Takasse	UN	1,00	59,35	59,35
LOTE: 004	33	SERVIÇO TROCAR CABO ACIONAMENTO BOMBA HIDRAULICA SERVIÇO TROCAR CABO ACIONAMENTO BOMBA HIDRAULICA CAMINHAO POLI GUINDASTE	Takasse	UN	1,00	50,22	50,22
LOTE: 004	34	SERVIÇO TROCAR CHAVE PNEUMATICA TOMADA DE FORÇA SERVIÇO TROCAR CHAVE PNEUMATICA TOMADA DE FORÇA CAMINHAO POLI GUINDASTE	Takasse	UN	1,00	50,22	50,22
LOTE: 004	35	TOMADA DE FORÇA ACIONAMENTO, PNEUMATICO TORQUE DE 350 NM, FLANGE DE TOMADA DE FORÇA ACIONAMENTO, PNEUMATICO TORQUE DE 350 NM, FLANGE DE SAIDA SAE B, LUVAS DE SAIDA ESTRIADA CAMINHAO POLI GUINDASTE	Takarada	UN	1,00	1.748,55	1.748,55
LOTE: 005	1	BOMBA HIDRAULICA EIXO 13 ESTRIAS, FLANGE SAE B, PRESSAO DE 250 BAR BOMBA HIDRAULICA EIXO 13 ESTRIAS, FLANGE SAE B, PRESSAO DE 250 BAR CAMINHAO LIXO	Casappa	UN	1,00	1.780,89	1.780,89
LOTE: 005	2	CHAVE ACIONAMENTO PNEUMATICO TIC TAC CAMINHAO LIXO	Takarada	UN	2,00	43,71	87,42

LOTE: 005	3	FILTRO DE RETORNO COMPLETO CAMINHAO LIXO	Newtec	UN	1,00	645,80	645,80
LOTE: 005	4	JOGO CONEXÕES PRO FILTRO DE RETORNO	Kikoflex	UN	1,00	256,60	256,60
LOTE: 005	5	REPARO PISTAO COMPACTAÇÃO CAMINHAO LIXO	APC	UN	2,00	152,81	305,62
LOTE: 005	6	REPARO PISTAO TAMPA EXTERNA CAMINHAO LIXO	APC	UN	2,00	153,44	306,88
LOTE: 005	7	REPARO PISTAO TAMPA INTERNA CAMINHAO LIXO	APC	UN	2,00	143,78	287,56
LOTE: 005	8	REPARO PISTAO TELESCOPICO CAMINHAO LIXO	APC	UN	1,00	295,11	295,11
LOTE: 005	9	SERVIÇO BRUNIR CAMISA COMPACTAÇÃO CAMINHAO LIXO	Takasse	UN	2,00	341,79	683,58
LOTE: 005	10	SERVIÇO BRUNIR CAMISA TAMPA EXTERNA CAMINHAO LIXO	Takasse	UN	2,00	305,81	611,62
LOTE: 005	11	SERVIÇO BRUNIR CAMISA TAMPA INTERNA CAMINHAO LIXO	Takasse	UN	2,00	305,81	611,62
LOTE: 005	12	SERVIÇO BRUNIR CAMISA TELESCOPICA CAMINHAO LIXO	Takasse	UN	3,00	373,27	1.119,81
LOTE: 005	13	SERVIÇO CORTAR E SOLDAR FUNDO CAMPACTAÇÃO CAMINHAO LIXO	Takasse	UN	2,00	215,87	431,74
LOTE: 005	14	SERVIÇO CORTAR E SOLDAR FUNDO TAMPA EXTERNA CAMINHAO LIXO	Takasse	UN	2,00	215,87	431,74
LOTE: 005	15	SERVIÇO CORTAR E SOLDAR FUNDO TAMPA INTERNA CAMINHAO LIXO	Takasse	UN	2,00	215,87	431,74
LOTE: 005	16	SERVIÇO CORTAR E SOLDAR FUNDO TELESCOPICO CAMINHAO LIXO	Takasse	UN	1,00	287,82	287,82
LOTE: 005	17	SERVIÇO DESMONTAR, MONTAR E TROCAR REPARO PISTAO COMPACTAÇÃO SERVIÇO DESMONTAR, MONTAR E TROCAR REPARO PISTAO COMPACTAÇÃO CAMINHAO LIXO	Takasse	UN	2,00	157,40	314,80
LOTE: 005	18	SERVIÇO DESMONTAR, MONTAR E TROCAR REPARO PISTAO TAMPA INTERNA SERVIÇO DESMONTAR, MONTAR E TROCAR REPARO PISTAO TAMPA INTERNA CAMINHAO LIXO	Takasse	UN	2,00	157,40	314,80
LOTE: 005	19	SERVIÇO DESMONTAR, MONTAR E TROCAR REPARO PISTAO TELESCOPICO SERVIÇO DESMONTAR, MONTAR E TROCAR REPARO PISTAO TELESCOPICO CAMINHAO LIXO	Takasse	UN	1,00	454,22	454,22

LOTE: 005	20	SERVIÇO DESMONTAR MONTAR E TROCAR REPARO PISTAO TAMPA EXTERNA SERVIÇO DESMONTAR MONTAR E TROCAR REPARO PISTAO TAMPA EXTERNA CAMINHAO LIXO	Takasse	UN	2,00	161,90	323,80
LOTE: 005	21	SERVIÇO FAZER CABEÇA PISTAO COMPACTAÇÃO CAMINHAO LIXO	Takasse	UN	2,00	233,85	467,70
LOTE: 005	22	SERVIÇO FAZER CABEÇA PISTAO TAMPA EXTERNA CAMINHAO LIXO	Takasse	UN	2,00	233,85	467,70
LOTE: 005	23	SERVIÇO FAZER CABEÇA PISTAO TAMPA INTERNA CAMINHAO LIXO	Takasse	UN	2,00	233,85	467,70
LOTE: 005	24	SERVIÇO FAZER CABEÇA PISTAO TELESCOPICO CAMINHAO LIXO	Takasse	UN	3,00	274,33	822,99
LOTE: 005	25	SERVIÇO FAZER EMBOLO PISTAO COMPACTAÇÃO CAMINHAO LIXO	Takasse	UN	2,00	193,38	386,76
LOTE: 005	26	SERVIÇO FAZER EMBOLO PISTAO TAMPA EXTERNA CAMINHAO LIXO	Takasse	UN	2,00	184,38	368,76
LOTE: 005	27	SERVIÇO FAZER EMBOLO PISTAO TAMPA INTERNA CAMINHAO LIXO	Takasse	UN	2,00	184,38	368,76
LOTE: 005	28	SERVIÇO FAZER EMBOLO PISTAO TELESCOPICO CAMINHAO LIXO	Takasse	UN	3,00	220,36	661,08
LOTE: 005	29	SERVIÇO FAZER HASTE COMPACTAÇÃO CAMINHAO LIXO	Takasse	UN	2,00	638,60	1.277,20
LOTE: 005	30	SERVIÇO FAZER HASTE TAMPA EXTERNA CAMINHAO LIXO	Takasse	UN	2,00	638,60	1.277,20
LOTE: 005	31	SERVIÇO FAZER HASTE TAMPA INTERNA CAMINHAO LIXO	Takasse	UN	2,00	710,56	1.421,12
LOTE: 005	32	SERVIÇO RECUPERAR COMANDO HIDRAULICO CAMINHAO LIXO	Takasse	UN	2,00	1.969,77	3.939,54
LOTE: 005	33	SERVIÇO RECUPERAR HASTE TELESCOPICA CAMINHAO LIXO	Takasse	UN	3,00	535,17	1.605,51
LOTE: 005	34	SERVIÇO TIRAR E COLOCAR BOMBA HIDRAULICA CAMINHAO LIXO	Takasse	UN	1,00	58,46	58,46
LOTE: 005	35	SERVIÇO TIRAR E COLOCAR COMANDO HIDRAULICO CAMINHAO LIXO	Takasse	UN	2,00	58,46	116,92
LOTE: 005	36	SERVIÇO TIRAR E COLOCAR PISTAO COMPACTAÇÃO CAMINHAO LIXO	Takasse	UN	2,00	80,95	161,90
LOTE: 005	37	SERVIÇO TIRAR E COLOCAR PISTAO TAMPA EXTERNA CAMINHAO LIXO	Takasse	UN	2,00	80,95	161,90
LOTE: 005	38	SERVIÇO TIRAR E COLOCAR PISTAO TAMPA INTERNA CAMINHAO LIXO	Takasse	UN	2,00	80,95	161,90
LOTE: 005	39	SERVIÇO TIRAR E COLOCAR PISTAO TELESCOPICO CAMINHAO	Takasse	UN	1,00	184,38	184,38





# PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1500 – Centro – Edifício Borges de Medeiros, CEP 87.800-000

www.rondon.pr.gov.br – prefeitura@rondon.pr.gov.br

FONE/FAX (44) 3672-1122 - CNPJ 75.380.071/0001-66

		LIXO							
LOTE: 005	40	SERVIÇO TIRAR E COLOCAR TOMADA DE FORÇA CAMINHAO LIXO	Takasse	UN	1,00	58,46	58,46		
LOTE: 005	41	TOMADA DE FORÇA MULTIPLICADA, EIXO DE SAIDA ESTRIADO, FLANGE SAE B, TOMADA DE FORÇA MULTIPLICADA, EIXO DE SAIDA ESTRIADO, FLANGE SAE B, TORQUE DE 350 NM CAMINHAO LIXO	Takarada	UN	1,00	1.780,89	1.780,89		
VALOR TOTAL R\$							181.350,00		

## CLAUSULA II – DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS

2.1. A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de **12 (doze) meses**, contados a partir da data de assinatura.

2.2. Nos termos do art. 15, § 4º da Lei Federal 8.666/93, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o Município de Rondon não será obrigado adquirir, exclusivamente por seu intermédio, os materiais referidos na Cláusula I, podendo utilizar, para tanto, outros meios, desde que permitidos em lei, sem que, desse fato, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie à empresa detentora.

2.3. Em cada aquisição decorrente desta Ata, serão observadas, quanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do Pregão Presencial Nº **13/2017** - Registro de Preços, que precedeu a integral do presente instrumento de compromisso, independentemente de transcrição, por ser de pleno conhecimento das partes.

## CLÁUSULA III – DO PAGAMENTO:

**3.1.** Os pagamentos serão efetuados pela Prefeitura de Rondon, depois de homologado o procedimento licitatório, mensalmente, até o dia 15 de cada mês, de acordo com os serviços executados no período, mediante apresentação pela fornecedora da respectiva nota fiscal atestada pela Secretaria responsável.

**3.2.** Além da nota fiscal e/ou fatura do(s) produto(s) entregue(s), a(s) empresa(s) deverá(ão) apresentar e manter atualizados (durante a validade do registro) os seguintes documentos:

**3.3.** Certidão Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e a Dívida Ativa da União, emitida com base da Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 02/10/2014, dentro de seu período de validade;

**3.4.** Prova de regularidade com o FGTS (CRF – Certificado de Regularidade de situação, expedido pela Caixa Econômica Federal) dentro de seu período de validade;

**3.5.** Certidão negativa de Débitos Trabalhistas – CNDT dentro do seu período de validade.

## CLAUSULA IV – DA ENTREGA/ EXECUÇÃO E DO PRAZO:

**4.1.** Os serviços deverão ser realizados parceladamente, de acordo com a necessidade do Município.

**4.2.** A empresa vencedora deverá retirar os veículos no local onde os mesmos se encontrarem, levá-los até



# PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1500 – Centro – Edifício Borges de Medeiros, CEP 87.800-000

www.rondon.pr.gov.br – prefeitura@rondon.pr.gov.br

FONE/FAX (44) 3672-1122 - CNPJ 75.380.071/0001-66

sua sede, realizar os serviços com fornecimento de peças e entregar no Pátio Rodoviário Municipal de Rondon, localizado à Rua Pe. José Ballsieper, nº 80, Centro, no **PRAZO MÁXIMO DE (10) DEZ DIAS**.

**4.3.** A empresa vencedora deverá arcar com todas as despesas relativas ao objeto, tais como: taxas, tributos, impostos, frete, transportes, guinchos, estadia, alimentação e outros sem exibir quaisquer ônus adicionais além do proposto inicialmente.

**4.4.** O prazo de entrega/execução será contado a partir do **recebimento da Requisição de Compras/Ordem de Serviços gerada pela Divisão de Licitação**, podendo ser prorrogado uma vez, por igual período, quando solicitado pela contratada, durante o transcurso do prazo e desde que ocorra motivo justificado, por escrito, e aceito pela Administração.

**4.5.** A entrega/execução deverá ser realizada mediante a apresentação da Nota Fiscal, sendo que o proponente será responsável por quaisquer ônus decorrentes de fretes, marcas, registros e patentes referentes ao objeto cotado.

**4.6.** A adjudicatária deverá entregar/executar em sua totalidade os materiais/serviços constantes na **Requisição de Compras/Ordem de Serviços, emitida pela Secretaria responsável**, não havendo pagamento em caso de fornecimento/prestação de serviços parcial até que ocorra o adimplemento total da obrigação.

**4.7.** Apurada, em qualquer tempo, divergência entre as especificações pré-fixadas e o fornecimento/prestação de serviços efetuado(a), serão aplicados à CONTRATADA sanções previstas neste edital e na legislação vigente.

**4.8.** A não entrega/execução dos produtos/serviços no prazo estabelecido implicará na decadência do direito do licitante ao(à) fornecimento/prestação de serviços do objeto licitado, sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 da Lei nº 8.666/93.

**4.9.** A entrega/execução do objeto relativo à presente licitação dar-se-á sob a forma parcelada, sendo somente pagos os valores relativos ao fornecimento dos produtos/serviços efetivamente entregues/executados, conforme necessidades do Município de Rondon, sendo que este não estará obrigado a adquirir a quantidade total dos produtos/serviços dispostos nos itens constantes do **ANEXO I**.

## CLÁUSULA V – DAS OBRIGAÇÕES

5.1. Do Município:

5.1.1. Atestar nas Notas Fiscais/faturas a efetiva entrega/execução do objeto desta Ata, conforme ajuste representado pela Nota de Empenho;

5.1.2. Aplicar à Detentora da Ata penalidades ou sanções, quando for o caso;

5.1.3. Prestar à Detentora da Ata toda e qualquer informação, por esta solicitada, necessária à perfeita execução do empenho;

5.1.4. Efetuar o pagamento à Detentora da Ata no prazo avençado, após a entrega da Nota Fiscal no setor competente;



## PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1500 – Centro – Edifício Borges de Medeiros, CEP 87.800-000

www.rondon.pr.gov.br – prefeitura@rondon.pr.gov.br

FONE/FAX (44) 3672-1122 - CNPJ 75.380.071/0001-66

5.1.5. Notificar, por escrito, à Detentora da Ata da aplicação de qualquer sanção.

5.2. Da Detentora da Ata:

5.2.1. Fornecer/Executar o objeto nas especificações e com a qualidade exigidas;

5.2.2. Pagar todos os tributos que indicam ou venham incidir, direta ou indiretamente, sobre os produtos fornecidos/ serviços executados;

5.2.3. Manter, durante a validade da ata, as mesmas condições de habilitação;

5.2.4. Aceitar, nas mesmas condições, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários no quantitativo do objeto, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor contratado;

5.2.5. Fornecer/Executar o objeto, no preço, prazo e forma estipulados na proposta.

### **CLÁUSULA VI – DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO:**

**6.1.** Todos os produtos/serviços entregues/executados serão recebidos e conferidos por servidores designados pela respectiva Secretaria solicitante.

**6.2.** Os produtos/serviços que apresentarem em desconformidade com as especificações do edital serão rejeitados, obrigando o fornecedor a substituí-los imediatamente, sem prejuízo aos demais itens deste edital.

**6.3.** Na entrega será verificado o estado de conservação do material, sendo os que apresentarem defeitos rejeitados, obrigando o fornecedor a substituí-los imediatamente, sem prejuízo aos demais itens deste edital.

**6.4.** Independentemente da aceitação, o adjudicatário garantirá a qualidade de cada item, obrigando-se a repor aquele que apresentar defeito.

### **CLÁUSULA VII – DAS PENALIDADES:**

**7.1.** Pelo inadimplemento das obrigações, sejam na condição de participante do pregão ou de contratante, as licitantes, conforme as infrações estarão sujeitas às seguintes penalidades:

**7.1.1.** Quem, convocado dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis não celebrar o contrato, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não manter a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedido de licitar e contratar com a União, Estados, Distrito Federal ou Municípios e, será descredenciado no Sicaf, ou nos sistemas de cadastramento de fornecedores a que se refere o inciso XIV do art. 4º da Lei 10.520/2002, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas neste edital e no contrato e das demais cominações legais.

**7.1.2.** Em caso de atraso injustificado no cumprimento da entrega do objeto, conforme os prazos estabelecidos neste edital, bem como por inadimplemento das cláusulas contratuais, poderá ser aplicada à contratada multa moratória de valor equivalente a 0,20% (vinte centésimos percentuais), sobre o valor do produto não entregue, por dia de atraso, até o 10º (décimo) dia, limitada a 2% do valor total relativo, corrigido monetariamente até o adimplemento da obrigação pactuada.



# PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1500 – Centro – Edifício Borges de Medeiros, CEP 87.800-000

www.rondon.pr.gov.br – prefeitura@rondon.pr.gov.br

FONE/FAX (44) 3672-1122 - CNPJ 75.380.071/0001-66

**7.1.3.** Pela inexecução total ou parcial do contrato ou instrumento equivalente e pelo descumprimento das normas e legislações pertinentes à execução do objeto contratual que acarrete a rescisão do contrato ou instrumento equivalente, a Prefeitura do Município de Rondon, poderá, ainda, garantida a prévia defesa, aplicar à empresa contratada as sanções previstas no art. 87 da Lei n.º 8.666/93, sendo que em caso de multa esta corresponderá a 10% (dez por cento) sobre o valor do contrato.

**7.1.4.** Poderão ser aplicadas ainda as penas de advertência e, conforme o caso, declaração de inidoneidade previstas no art. 87 da Lei 8.666/93, atendidas as formalidades legais.

**7.1.5.** A aplicação das sanções administrativas não exclui a responsabilização do licitante por eventuais perdas ou danos causados ao Município de Rondon. Comprovado que o bem fornecido não corresponde às especificações constantes na proposta, será o mesmo devolvido ao contratado, obrigando-se este a substituí-lo no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, sem qualquer ônus para a Administração e sem prejuízo das sanções previstas no presente edital.

**7.1.6.** As sanções administrativas previstas neste item serão aplicadas sem prejuízo das cominações impostas na Lei n.º 8.666/93 e suas alterações.

**7.2.** Será facultado a licitante o prazo de 5 (cinco) dias úteis para a apresentação de defesa prévia, na ocorrência de quaisquer das situações previstas na cláusula VII do presente instrumento.

## **CLÁUSULA VIII – DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS:**

8.1. Considerado o prazo de validade estabelecido no item 2.1 da Cláusula II, da presente Ata, e, em atendimento ao §1º do art. 28 da Lei Federal 9.069 de 29.6.1995, ao art. 3º §1º, da Medida Provisória 1488-16, de 2.10.1996 e demais legislações pertinentes, é vedado qualquer reajustamento de preços, até que seja completado o período de 12 (doze) meses contados a partir da data de recebimento das propostas indicadas no preâmbulo do Edital de Pregão Presencial nº13/2017 – REGISTRO DE PREÇOS, o qual integra a presente Ata de Registro de Preços, observadas as disposições constantes do Decreto Municipal nº 4.103/2014, de 31/03/2014.

8.2. Fica ressalvada a possibilidade de alteração das condições para a concessão de reajustes em face da superveniência, após o prazo de 60 dias, em caso de oscilação do custo de produção, comprovadamente refletida no mercado, tanto para mais como para menos, reclassificando-se os preços cotados, se for o caso, bem como nas demais hipóteses previstas na Lei no 8.666/93, com a finalidade de manter o equilíbrio econômico financeiro da avença.

## **CLÁUSULA IX – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:**

9.1. A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, de pleno direito pela administração, quando:

9.1.1. a detentora não cumprir as obrigações constantes desta ata;

9.1.2. a detentora não retirar qualquer Nota de Empenho, no prazo estabelecido e a administração não aceitar sua justificativa;



# PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1500 – Centro – Edifício Borges de Medeiros, CEP 87.800-000

www.rondon.pr.gov.br – prefeitura@rondon.pr.gov.br

FONE/FAX (44) 3672-1122 - CNPJ 75.380.071/0001-66

9.1.3. a detentora der causa a rescisão administrativa de contrato decorrente de registro de preços, a critério da Administração; observada a legislação em vigor;

9.1.4. em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente de registro de preços, se assim for decidido pela Administração, com observância das disposições legais;

9.1.5. os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado, e a detentora não acatar a revisão dos mesmos;

9.1.6. por razões de interesse público devidamente demonstrado e justificado pela administração;

9.2. A comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos neste item, será feita por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante ao processo de administração da presente Ata de registro de Preços. No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial do Município e na internet no site do Município, considerando-se cancelado o preço e registrado a partir da publicação.

9.3 – Pela detentora, quando, mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitada de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços, ou, a juízo da Administração, quando comprovada a ocorrência de qualquer das hipóteses previstas no art. 78, incisos XIII a XVI, da Lei Federal nº 8.666/93, alterada pela Lei Federal nº 8.883/94.

9.3.1. A solicitação da detentora para cancelamento dos preços registrados deverá ser formulada com antecedência de 30 (trinta) dias, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas na Cláusula VII, caso não aceitas as razões do pedido.

## CLÁUSULA X - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Os pagamentos decorrentes do fornecimento/da execução do objeto da presente licitação ocorrerão por conta dos recursos do orçamento vigente e do orçamento subsequente, através de dotações orçamentárias dos seguintes órgãos da Administração Municipal:

ÓRGÃO	NOME - UNID	
11.01	SECR. DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	DIVISÃO DE OBRAS
11.02	SECR. DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
12.01	SECRETARIA DE VIAÇÃO	DIVISÃO DE SERVIÇOS RODOVIÁRIOS
15.01	SECRETARIA DE AGRIC. E MEIO AMBIENTE	DIVISÃO DE AGRICULTURA
15.02	SECRETARIA DE AGRIC. E MEIO AMBIENTE	DIVISÃO DE MEIO AMBIENTE

## CLÁUSULA XI – DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO:

11.1. A aquisição dos itens objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, em cada caso, pelo respectivo Secretário ou pelo Chefe do Setor de Compras o senhor José Nelson Sella.

## CLÁUSULA XII – DA FISCALIZAÇÃO:

12.1. A fiscalização da presente Ata de Registro de Preços é de responsabilidade do respectivo Secretário da ou a quem este delegar a competência para tanto o qual fará a fiscalização nos termos do artigo 67 da Lei



## PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1500 – Centro – Edifício Borges de Medeiros, CEP 87.800-000

www.rondon.pr.gov.br – prefeitura@rondon.pr.gov.br

FONE/FAX (44) 3672-1122 - CNPJ 75.380.071/0001-66

8.666/93, com a finalidade de acompanhar e fiscalizar a execução do objeto contratado, efetivando os controles de recebimentos, anotando todas as ocorrências relacionadas com a sua execução, determinando, dentro de sua competência, o que for necessário ou solicitar a seus superiores, em tempo hábil, a adoção das medidas convenientes.

### CLÁUSULA XIII – DAS COMUNICAÇÕES

13.1. As comunicações entre as partes, relacionadas com o acompanhamento e controle da presente Ata, serão feitas sempre por escrito. Avenida Brasil, nº 1500 – Centro – CEP 87.800-000 – Rondon – Pr. – Fone 44 -36721122.

### CLÁUSULA XIV – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS:

14.1. Integra esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 13/2017 – Registro de Preços e a proposta da empresa **TAKASSE SISTEMAS HIDRÁULICOS LTDA** classificada em 1º lugar no certame supracitado.

14.2. Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei Federal 8.666/93, e Lei 10.520/02 no que não colidir com a primeira e nas demais normas aplicáveis. Subsidiariamente, aplicar-se-ão os princípios gerais de direito.

### CLÁUSULA XV – DO FORO:

15.1. As partes elegem o foro da Comarca de Cidade Gaúcha-PR, como único competente para dirimir quaisquer ações oriundas desta Ata.

E, por haverem assim pactuado, assinam, este instrumento na presença das testemunhas abaixo.

Rondon, 01/03/2017.

\_\_\_\_\_  
MUNICÍPIO DE RONDON

Ailton Alfredo Valloto

Prefeito Municipal

\_\_\_\_\_  
TAKASSE SISTEMAS HIDRÁULICOS LTDA

Empresa Detentora da Ata

Testemunhas:

1 \_\_\_\_\_  
RG

2 \_\_\_\_\_  
RG